
 معاون امور مجلس رئیس جمهور گفت: ابتدای فعالیت دولت سیزدهم واحد 
احیای مراکز تولیدی و اقتصادی در ریاســت جمهوری راه اندازی شد و تاکنون 

بیش از ۶ هزار واحد راکد و نیمه تعطیل به چرخه تولید بازگشتند.
سید محمد حسینی در آیین آغاز عملیات اجرایی کارخانه کاشی و سرامیک 
در شــهر کشکوییه رفسنجان اظهار داشــت: دولت سیزدهم از شروع به کارش 
به مســایل مهم آب و اشتغالزایی پرداخته به طوری که در زمینه آب، پنج خط 
انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان به فلات مرکزی یعنی کرمان، سیستان 
و بلوچســتان، هرمزگان، یزد و فارس در حال اجراســت تا مشکلات این حوزه 

کاهش یابد.
وی افزود: اگرچه این آب برای مصارف صنعتی و کشاورزی تعریف شده اما با 
توجه به نامگذاری سال های اخیر و تاکید مقام معظم رهبری، لذا تولید کلیدواژه 

حل بسیاری از مشکلات است.

معــاون امور مجلس رئیس جمهور بیان کرد: بــا تولید، درآمد خانوارها هم 
افزایش پیدا می کند و معیشــت خانوارها بهبود می یابد لذا تاکنون بیش از ۶ 
هــزار واحد تولیدی راکد و نیمه تعطیل در کارگروه های متعدد مورد بررســی 
مســایلی در زمینه نقدینگی، حقوقی، مدیریتــی و بازار قرار گرفته و به چرخه 

تولید بازگشته است.
وی با اشــاره به اینکه دولت بر خصوصی ســازی سالم و درست تاکید دارد 
تصریح کرد: متاسفانه در گذشته دیدیم که عده ای با رانت و استفاده از موقعیت؛ 
برخــی کارخانه های بزرگ و مراکز عظیم را تعطیــل کردند و تجهیزات را در 
راستای تغییر کاربری فروختند و سرمایه را در کارهای زودبازده به کار گرفتند.

حسینی خاطرنشان کرد: اما اکنون دولت بر خصوصی سازی سالم و درست 
تاکید دارد البته حمایت، نظارت و هدایت را هم دارد تا اشــتغال و درآمدزایی 

محقق شود و معیشت خانواده ها بهبود یابد.

  ۶۶ هزار واحد اقتصادی راکد در کشور احیا شد هزار واحد اقتصادی راکد در کشور احیا شد

تحقق ۱۰۰ درصدی درآمدهای 
مالیاتی در دولت سیزدهم

همه گازهای همراه تا پایان سال 
۱۴۰۴ جمع آوری می شوند

طرح های پیشران اقتصادی به کجا 
رسیده اند؟
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اقتصاد انرژی 2

 محمدهادی سبحانیان، از تحقق ۱۰۰ درصدی 
درآمدهای مالیاتی پیش بینی شده در ۹ماهه ابتدایی 
سال ۱4۰2 خبر داد و اظهار کرد: افزایش درآمدهای 
مالیاتی ناشی از شناسایی فراریان مالیاتی بوده، چه 
آنهایی که دارای پرونده مالیاتی بوده اند و چه اشخاصی 
که فعالیت اقتصادی داشته و دارای پرونده نبوده اند.

  مالیات پرداختی ۵۰ درصد مشــاغل، 
صفر است

وی افــزود: مالیات پرداختی حــدود ۵۰ درصد 
مشــاغل، صفر اســت و به طور میانگیــن مالیات 
اخذ شــده از دفاتر اســناد رســمی حــدود ۱4.۵ 
میلیون تومان، رســتوران ها ۹ میلیون تومان، طلا و 
جواهرفروشــان ۹.۹ میلیون تومان، وکلا 8 میلیون 
تومان، هنرمندان ۶ میلیون تومان، مشاوران املاک 
 حــدود ۱۰ میلیــون تومــان و لــوازم خانگی ۵.۹ 
میلیون تومان است که گویای عدم فشار بر مودیان 
و اصناف خرد و حرکت به ســمت مالیات ســتانی 

عادلانه است.
رئیس سازمان مالیاتی با اشاره به اینکه این ارقام 
نشان می دهد که فشار نظام مالیاتی بر گرده مشاغل 
و اصناف نیســت، ادامه داد: این در حالی اســت که 
یک کارمند با حدود 22 تا 23 میلیون تومان حقوق 
در ماه ســالیانه حدود تــا 2۰ میلیون تومان مالیات 

پرداخت می کنند.
سبحانیان با تاکید بر اینکه دولت بنا ندارد با افزایش 
نرخ های مالیاتی به افزایش درآمدهای مالیاتی برسد، 
گفت: افزایش درآمدهای مالیاتی با تمرکز بر دانه درشت ها 
و فراریان مالیاتی محقق خواهد شد و دولت سیزدهم 
 در جهت کاهش نرخ مالیات ها عمل کرده است.وی 
در خصــوص افزایــش درآمدهــای مالیاتــی در 
لایحه بودجــه ۱4۰3، اعلام کرد: نــرخ درآمدهای 
مالیاتــی به ویــژه در زمینه تولیــد، نه تنها افزایش 
 نمی یابــد، بلکه در دو ســال اخیــر ۷ واحد درصد

 کاهــش یافته و افزایش درآمدهای مالیاتی صرفاً به 
معنای افزایش نرخ مالیات نیست.

  شــایعه کذب مالیــات ۲۵ درصدی از 
طلافروشان، هجمه رسانه ای بود

معاون وزیر اقتصاد با اعلام اینکه امسال بیش از 2 
میلیون و ۷۰۰ هزار مودی جدید مالیاتی شناسایی 
شده است، ادامه داد: در دولت سیزدهم، بیش از ۵۰ 
درصد از منابع بودجه ای از محل درآمدهای مالیاتی 
اســت و سهم درآمدهای نفتی در بودجه به کمتر از 

3۰ درصد رسیده است.
سبحانیان با تاکید بر اینکه فشار نظام مالیاتی از 
محل تمرکز بر فرار مالیاتی است، گفت: هیچ افزایشی 
در مالیات بر هیچ صنفی ازجمله طلا اتفاق نیفتاده 
اســت.وی تصریح کرد: هجمه رسانه ای زیادی مثل 
شــایعه اخذ مالیات 2۵ درصدی از صنف طلا علیه 
نظام مالیاتی شــکل گرفت. جلسات متعددی برای 
روشنگری با اتحادیه مربوطه انجام شد. اساسا اصل 
طلا از مالیات معاف و صرفا اجرت آن مشمول مالیات 

آن هم مثل سابق می باشد.
رئیس سازمان امور مالیاتی در مورد افزایش یک 
درصدی نرخ مالیات بر ارزش افزوده در لایحه بودجه 
۱4۰3، گفت: افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش 
افزوده صرف اقشــار آسیب پذیر جامعه خواهد شد. 
اساسا مالیات بر ارزش افزوده از اقشار پرمصرف اخذ 
می شود و کالاهای اساسی و مرتبط با سفره مردم از 
قبیل آرد گوشت و ... و خدمات درمانی، از مالیات بر 

ارزش افزوده معاف هستند.

پایانه های  قانــون  کامل  اجرای  مثبت  اثر 
فروشگاهی و سامانه مؤدیان در اقتصاد کشور

سبحانیان از رشد 42 برابری از لحاظ حجم ورودی 
اشخاص حقوقی را در سامانه مودیان خبر داد و تاکید 
کرد: با اجرای کامل قانون پایانه های فروشــگاهی و 
سامانه مؤدیان نه تنها نظام مالیاتی، بلکه اقتصاد کشور 
سامان خواهد یافت.وی اضافه کرد: در تلاش هستیم 
تکالیف مالیاتی مودیان در ساده ترین، راحت ترین و 
کم هزینه ترین شکل با آرامش و همدلی که به نفع 
خود آنها هم است، انجام شود. اکنون مودیان مالیاتی 

با یک دســتگاه کارتخوان اندرویدی در کمتر از یک 
دقیقه می توانند صورتحساب الکترونیکی ارسال کنند.

رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: معتقدیم تنها 
دغدغه فعالان اقتصادی باید کســب و کار خودشان 
باشــد و ما در نظام مالیاتی تلاش حداکثری داریم 
تکالیف آنان به بهترین شکل ممکن و از طریق توسعه 

خدمات الکترونیکی تسهیل شود.

 یک میلیون و ۶۲۰ خودروی لوکس برای 
اخذ مالیات شناسایی شد

سبحانیان در مورد اخذ مالیات از خودروهای لوکس 
بیان کرد: امسال یک میلیون و ۶2۰ خودروی لوکس 
برای اخذ مالیات شناسایی شد که مبلغ مالیات آنها 
28۰۰ میلیارد تومان است.مالکان خودروهای لوکس 
تا بهمن ماه فرصت دارند که مالیات خودروهای خود 
را پرداخت کنند، البته تا امروز ۶۰ میلیارد تومان از 
مالیات امسال خودروهای لوکس وصول شده است. 
این عدد در سال ۱4۰۰ و ۱4۰۱ این مبلغ به ترتیب 

8۰۰ و ۵4۰ میلیارد تومان بوده است.
وی با بیان اینکه 8۰ تا ۹۰ درصد کل مالیات های 
وصولی کشور را شــرکت ها و هلدینگ های بزرگ، 
بانک ها، پتروشیمی ها و فولادی ها پرداخت می کنند، 
گفت: کل مالیات وصولی امســال ۷۵۰ هزار میلیارد 
تومان اســت و حداکثر مالیاتی که اصناف و مشاغل 
خواهند داد 4۰ هزار میلیارد تومان است. سبحانیان 
بــا تاکید بر اینکه دولت بنا ندارد با افزایش نرخ های 
مالیاتی به افزایش درآمدهای مالیاتی برســد، گفت: 
افزایش درآمدهای مالیاتی با تمرکز بر دانه درشت ها و 
فراریان مالیاتی محقق خواهد شد و دولت سیزدهم در 

جهت کاهش نرخ مالیات ها عمل کرده است.
وی در خصوص افزایــش درآمدهای مالیاتی در 
لایحه بودجــه ۱4۰3، اعلام کرد: نــرخ درآمدهای 
مالیاتی به ویژه در زمینه تولید، نه تنها افزایش نمی یابد، 
بلکه در دو ســال اخیر ۷ واحد درصد کاهش یافته و 
افزایــش درآمدهای مالیاتی صرفاً به معنای افزایش 

نرخ مالیات نیست.

 مجوز اجرای طرح پتروپالایشگاه ۱۵۰ 
هزار بشکه ای نگین لاوان صادر شد

 مدیرعامل شــرکت پتروپالایش نگین لاوان 
گفت: مجوز اجرای طرح پتروپالایشگاه ۱۵۰ هزار 
بشکه ای نفت خام پتروپالایش نگین لاوان از سوی 

معاونت برنامه ریزی وزارت نفت صادر شد.
به گزارش از روابط عمومی شرکت پتروپالایش 
نگین لاوان، حسین بارگاهی روز شنبه با اعلام این 
خبر افزود: مجوز اجرای این طرح، به استناد ماده 
سه قانون وظایف و اختیارات وزارت نفت و قانون 
حمایت از توسعه صنایع پایین دستی نفت خام و 
میعانات گازی با استفاده از سرمایه گذاری مردمی 
و با موافقت وزیر نفت، از سوی معاونت برنامه ریزی 

وزارت نفت صادر شده است.
وی با اشــاره بــه انجام تفاهم نامــه خوراک 
این پروژه بــا وزارت نفت اعلام کرد: موضوع در 
مدیریت امور بین الملل شرکت شرکت ملی نفت 
ایران در دســت اقدام بوده و به زودی این مهم به 

امضا می رسد.
مدیرعامل شــرکت پتروپالایش نگین لاوان 
اظهار کرد: طرح پتروپالایش نگین لاوان با ظرفیت 
خوراک ۱۵۰ هزار بشکه نفت خام در روز )سبک و 
سنگین( در جزیره لاوان و در زمینی به مساحت 

2۵۰ هکتار در حال احداث است.
بارگاهی با تاکید بر اینکه این طرح ذیل قانون 
حمایت از توسعه صنایع پایین دستی نفت خام 
و میعانات گازی با اســتفاده از ســرمایه گذاری 
مردمی، تعریف شده اســت، افزود: این طرح در 
راستای منویات رهبرمعظم انقلاب در خصوص 
سیاست های اقتصاد مقاومتی و با هدف جلوگیری 
از خام فروشی، ایجاد ارزش افزوده، اشتغال زایی 
و ایجاد توســعه پایدار با رویکرد عدالت محور و 
صیانت از محیط زیســت در جزیره لاوان استان 

هرمزگان اجرا می شود.
مدیرعامل شرکت نگین لاوان خاطرنشان کرد: 
حجم سرمایه گذاری این طرح ۵.3 میلیارد دلار 
برآورد شده است، که با نرخ بازگشت سرمایه 2۱ 
درصد )ارزی( به عنوان یکی از طرح های ماندگار 
برای ســرمایه گذاران داخلی و خارجی، در قالب 

هفت پروژه، تعریف شده است.
بارگاهی یادآور شد: احداث واحدهای پالایش، 
پتروشیمی - پلیمری، یوتیلیتی و سرویس های 
جانبی، احداث مخازن ذخیره ســازی خوراک و 
فرآورده ها، احداث اسکله و آبگیر، احداث شهرک 
مسکونی ویژه کارکنان و احداث خط لوله انتقال 
گاز، هفت پروژه طرح احداث پتروپالایشگاه نگین 

لاوان است.
وی با اشاره به موقعیت طرح در جزیره لاوان، 
و تخصیص مزایا و مشوق های اهدایی قانون طرح 
توسط مجلس، دولت و وزارت نفت، افزود: تنفس 
خــوراک به مبلغ ۷.۱ میلیارد دلار و تخفیف ۱۰ 
درصدی آن به مدت ۱۰ سال، از مزایای اعطایی 
قانون این طرح است که می تواند بهترین مشوق 
برای سرمایه گذاران داخلی و خارجی در اجرای 
این طرح باشــد.بارگاهی با اشــاره به عدم تعهد 
تحویــل فرآورده های تولیدی به دولت به عنوان 
یکی دیگر از مزایای قانونی این پروژه، افزود: امکان 
پیش فروش بخشــی از محصولات تا ۵۰ درصد 
هزینه های سرمایه گذاری طرح جهت تامین مالی، 
از دیگر مزایا و مشوق های قانونی طرح پتروپالایش 

نگین لاوان است.

 تحقق ۱۰۰ درصدی درآمدهای مالیاتی در 
دولت سیزدهم

مریم سبزواری     -  رئیس سازمان امور مالیاتی کشور از تحقق ۱۰۰ درصدی درآمدهای مالیاتی پیش بینی شده در ۹ ماهه ابتدایی 
سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: افزایش درآمدهای مالیاتی ناشی از افزایش نرخ های مالیاتی نبوده است.

خبر 

افزایش یک 
درصدی مالیات بر 
ارزش افزوده صرف 
اقشار آسیب پذیر 
جامعه خواهد شد. 
اساسا مالیات بر 
ارزش افزوده از 
اقشار پرمصرف اخذ 
می شود و کالاهای 
اساسی و مرتبط با 
سفره مردم از قبیل 
آرد گوشت و ... و 
خدمات درمانی، 
از مالیات بر ارزش 
افزوده معاف 
هستند.

   لزوم تسریع صدور مجوزها برای سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی در چهارمحال و بختیاری
 مدیرعامل صندوق بازنشســتگی کشوری با تاکید بر تسریع صدور مجوزها و همراهی مدیران گفت: این صندوق 
آمادگی آن را دارد جزو سهام داران اصلی 2 طرح پتروشیمی در استان چهارمحال و بختیاری شود و سهم سرمایه گذاری 
خود در این استان را افزایش دهد.مهدی مسکنی عصر چهارشنبه در نشست با استاندار چهارمحال و بختیاری افزود: 
صندوق بازنشســتگی آمادگی لازم را برای ســرمایه گذاری در این استان را دارد اما این منوط به همکاری و همراهی 
مدیران استانی است چراکه در برخی موارد صدور مجوزها سرعت لازم را ندارد از همین رو انتظار می رود برای ترغیب 

صندوق به سرمایه گذاری، همراهی بیشتری از سوی مدیران استان انجام گیرد.



دوشنبه | 25 دی   1402| شماره 76
2024  |  January 15 |Monday

3 تولید 

مدیرعامل شرکت 
ملی مناطق نفت خیز 
جنوب با اشاره به اینکه 
اکنون بعد از سال ها در 
بهترین شرایط تولیدی 
بعد از تحریم دوم 
هستیم، گفت: این امر 
تنها به همت سازنده ها، 
مرکز دانش بنیان و 
افرادی که پای کار 
آمده اند، حاصل شده 
است.

 تصویــب ۶۰۰ میلیــارد ریال برای 
جمع آوری موادنفتی و پســماند شناورها 

در بوشهر
 مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان بوشهر 
گفت:۶۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای جمع آوری 
مواد زائد نفتی و پســماندهای ناشی از فعالیت 
شــناورها در سه بندر بوشهر، خارگ و عسلویه 

مصوب شد.
محمد شکیبی نسب در گفت وگو با خبرنگاران 
اظهار کرد: طرح توسعه بندر بوشهر در مجتمع 
بندری نگین پیش بینی شده که در این حوزه با 
اکران شناسایی سرمایه گذار برای منطقه نفتی، 
شرکت های مختلفی اســناد را خریداری و در 

اکران شرکت کردند.
وی بیان کرد: در این بین مذاکراتی با ســه 
شــرکت توانمند از لحاظ مالــی، تجربه موفق 
سرمایه گذاری و برخوردار از امتیازهای مورد نیاز 
انجام شد که در نهایت شرکت پایانه ها و مخازن 

پتروشیمی به عنوان سرمایه گذار انتخاب شد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان بوشــهر 
تصریــح کرد: شــرکت یاد شــده همچنین در 
نمایشــگاه روز حمل و نقل نیز تفاهمنامه ای به 
ارزش ۱۰ هزار میلیارد ریال با اداره کل بنادر و 

دریانوردی استان امضا کرد.
شکیبی نســب ادامه داد: شرکت پایانه ها و 
مخازن پتروشیمی در دومین تفاهمنامه خود با 
اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر نسبت 
به جمع آوری مواد زائد نفتی و پسماندهای ناشی 
از شناورها در حوزه  های بوشهر، خارگ و عسلویه 

اقدام خواهد کرد.
وی بیان کرد: امید است حاصل این سرمایه 
گذاری ها و فعالیت های حوزه جذب ســرمایه 
گذاران بخش خصوصی، منجر به رونق بیش از 

پیش بنادر استان بوشهر شود.
شکیبی نسب یادآور شد: محدوده کنونی بندر 
بوشهر ۵۷ هکتار است که با توسعه مساحت آن 
در مجتمــع بندری نگین بــه ۱۰ برابر افزایش 

یافته است.
وی افزود: همسایگی با کشورهای حوزه خلیج 
فارس، همجواری با مناطق ویژه اقتصادی، آزاد، 
مسیر بزرگراهی و در آینده نه چندان دور، خط 
ریلــی از مزیت های مهم مجتمع بندری نگین 
است که این مزیت ها جذابیت این مجتمع را برای 

سرمایه گذاران دو چندان کرده است.
مدیرعامــل شــرکت پایانــه هــا و مخازن 
پتروشــیمی نیز گفت: این شــرکت در حوزه 
صادرات محصولات پتروشیمی و مشتقات نفتی 
از 2۰ سال پیش کار خود را در بنادر استان های 
بوشهر و خوزستان به صورت تخصصی حمل و 
بارگیری محصولات پتروشیمی و مشتقات نفتی 

آغاز کرده است.
امیر میثم نیکفر افزود: در ســال های اخیر 
استراتژی شرکت پایانه ها و مخازن پتروشیمی 
این اســت تا برای توسعه فعالیت های خود در 
بنادر شــاخص کشــور مانند بوشهر گام جدی 
بــردارد.وی ادامه داد: در این زمینه براســاس 
منویات رهبر معظم انقلاب برای توسعه اقتصاد 
دریامحــور، حمایت های ویــژه اداره کل بنادر 
و دریانوردی و همچنین وضعیت بســیار خوب 
زیرســاختی در مجتمع بندری نگین راغب به 
سرمایه گذاری در حوزه مخازن و مشتقات نفتی 

این مجتمع بندری شدیم.

   یکی از اولویت های اصلی هلدینگ تاپیکو حضور در حوزه های بالادستی است
مدیران ارشــد هلدینگ نفت و گاز و پتروشــیمی قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( با مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری نفت و گاز و 

پتروشیمی تامین )تاپیکو( دیدار کردند.
به گزارش از پایگاه اطلاع رســانی شــرکت ســرمایه گذاری نفــت و گاز و پتروشــیمی تامین )تاپ نیوز(، مدیران ارشــد 
هلدینگ نفت و گاز و پتروشــیمی قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( با حضور در شــرکت ســرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشــیمی 
 تامیــن با بابــک افقهی مدیرعامل و نایب رئیس هیات مدیــره، فرهاد ایزدجو رئیس هیات مدیره و علی ســیفیان قائم مقام 

و عضو هیات مدیره دیدار و گفت وگو کردند.

خبر 

 معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با 
بیــان اینکه در زمینه جمع آوری گازهای همراه نفت 
پنج میلیارد دلار پروژه وجود دارد، گفت: تا پایان سال 
۱4۰4 کل گازهای همراه جمع آوری می شــوند که 
درآمدی معادل سالانه 2 میلیارد دلار خواهد داشت.

محسن خجســته در آیین گشایش چهاردهمین 
نمایشگاه تجهیزات صنعت نفت در اهواز ظرفیت در 
حال ایجاد برای جلوگیری از سوزاندن گازهای مشعل 
را 2 میلیارد فوت مکعب عنوان کرد و افزود: جمع آوری 
گازهای مشــعل و گازهای همراه نفت، پشتیبانی از 

تولید چهار میلیون بشکه نفت است.
وی ادامــه داد: پنج طرح بزرگ از جمله بید بلند 
خلیج فارس و پتروشیمی مارون در شرق کارون برای 
جلوگیری از سوزاندن گازهای همراه نفت در حال اجرا 

است که حدود ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند.
مدیرعامــل شــرکت ملی نفت ایران با اشــاره به 
پروژه های غرب گفت: فاز نخســت ان جی ال 32۰۰ 
به بهره برداری رســیده است و فاز دوم آن اوایل سال 
آینده به بهره برداری خواهد رسید؛ این پروژه ظرفیت 

جمع آوری ۵۰۰ میلیون فوت مکعب در روز را دارد.
وی افزود: ان جی ال 3۱۰۰ نیز در ایلام است و تا 
پایان امسال فعالیت اجرایی آن به اتمام می رسد که در 
روز 23۰ میلیون فوت مکعب گاز جمع آوری می کند.

خجســته مهر تحقق رشد تولید، شتاب بخشی در 
سرمایه گذاری و توســعه میادین نفت و گاز به ویژه 
میادین مشترک و افزایش صادرات را از اقدامات دولت 
سیزدهم برشمرد و بیان کرد: کشف بازارهای جدید، 
توسعه همکاری با شرکت های دانش بنیان به منظور 
تکمیل زنجیره ارزش، تکمیل زیســت بوم فناوری، 
افزایش تولید نفت و گاز و جمع آوری گازهای همراه 
از دیگر رویکردهای دولت ســیزدهم و ماموریت های 
مهم وزارت نفت پس از یک دوره رکود، نارســایی و 
تحریم می باشــند.وی میزان تولید نفت در آغاز کار 
دولت ســیزدهم را 2 میلیون و ۱۰۷ هزار بشــکه در 
روز عنوان کرد و افــزود: اکنون با برنامه ریزی دولت 
سیزدهم ، این رقم به بیش از سه میلیون و 4۰۰ هزار 

بشکه در روز رسیده است.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران اظهارکرد: یک 
میلیون و 3۰۰ هزار بشکه به تولید نفت اضافه شده که 
این میزان افزایش تولید به صادرات تبدیل شده است.

به گفته خجســته مهر از یک میلیون و 3۰۰ هزار 

بشکه نفت تولید شده، بیش از ۹۰ درصد یعنی یک 
میلیون و 2۰۰ هزار بشکه متعلق به شرکت ملی مناطق 

نفت خیز جنوب است .
وی افزود: تمامی افزایش تولیدات، صادر شده است 
در حالی که وقتی دولت را تحویل گرفتیم حدود ۹۰ 
میلیون بشــکه نفت روی آب بــود و امکان فروش و 

صادرات آن وجود نداشت.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران بر افزایش تولید 
تا پایان سال جاری تاکید کرد و گفت: در این دولت 
تاکنون چهار میلیارد دلار قرارداد در پنج میدان امضا، 
تنفیذ یا آغاز عملیات اجرایی شده است که بخشی از 

این قراردادها در سه میدان مشترک هستند.
وی افزود: تا پایان امسال قرادادهای بزرگ و مهمی 
در جمهوری اسلامی امضا خواهد شد که جزییات آن تا 
ماه های آینده به عنوان ارمغانی برای ملت ایران اعلام 
خواهد شد.خجسته مهر با اشاره به دیگر دستاوردهای 
وزارت نفت در دولت سیزدهم بیان کرد: صادرات نفت 
بیش از 2.۵ برابر شده است و شرکت های دانش بنیان 
وزارت نفت از ۱۵۰ شــرکت به ۷۰۰ شــرکت دانش 

بنیان افزایش یافته اند.
وی افزود: شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، 
شــرکت نفت و گاز اروندان، شرکت ملی حفاری در 
زمینــه تولید بار اول 2 هــزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 

قرارداد در حال انعقاد و منعقد شده دارند.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران میزان پروژه های 
پژوهشی را 3۰ میلیون یورو و پروژه های متعلق به آن 
را ۵۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: امکان سنجی 
اقتصادی، اطمینان از محل اســتفاده از قطعه پیش 
از تولیــد و آزمایش میدانی قطعه از مهمترین عوامل 
در تولید بار اول هســتند که باید مورد توجه جدی 

قرار گیرند.

 ســاخت هفت هزار و ۵۰۰ قطعه تحریمی 
صنعت نفت در حال انجام است

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب نیز 
در این آیین گفت: نمایشــگاه تجهیزات صنعت نفت 
فرصت مغتنمی برای تضارب افکار و نزدیک شــدن 
صنعت، صنعتگران، مراکز دانش بنیان و مراکز نیازمند 
دانش است.علیرضا دانشی افزود: حدود 28۱ شرکت 
دانش بنیان و سازنده تجهیزات و قطعات، 2۷ مجموعه 
فنی و خدمات فنی و حدود 4۷ مجموعه تامین کننده 

کالا در این نمایشگاه حضور دارند که ۱۰۹ مجموعه 
مراکز دانش بنیان متعلق به مناطق نفت خیز استان 

خوزستان و استان های نفتی جنوب غرب است.
وی با بیان اینکه نزدیک به حدود ۱۹ هزار و ۵۰۰ 
قلم کالا در تجهیزات بالا دســتی کشور بومی سازی 
شــده است، ادامه داد: در دولت ســیزدهم با اراده و 
تصمیم درستی که وزارتخانه، وزیر نفت، معاون وزیر 
نفت و مجموعه صنعت نفت گرفت مقرر شــد نسبت 
به ساخت کالاهای حساس و اساسی که اکنون تحریم 
هستند و دولت قبلی را زمین گیر کردند، اقدام کنیم.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب بیان 
کرد: طی 2 سال گذشته برای ساخت هفت هزار و ۵۰۰ 
قطعه تحریمی هدف گذاری شد که اکنون ساخت آنها 

حدود ۶8 درصد پیشرفت دارد.
وی افــزود: در چهاردهمین نمایشــگاه تخصصی 
صنعت نفت خوزستان پنج قلم تجهیزاتی افتتاح خواهد 
شد و حدود هشت قرارداد ویژه امضا خواهیم کرد که 

یکی از آنها با مراکز دانش بنیان است.
دانشی با بیان اینکه مبلغ قراردادها نزدیک به 8.۶ 
همت است، تصریح کرد: در این نمایشگاه ۹ قرارداد 
با مراکز دانش بنیان و مجموعه های دانشــگاهی در 
اســتان امضا خواهیم کرد که شامل دانشگاه صنعت 
نفت اســت و دانشگاه شهید چمران اهواز، پارک علم 
و فناوری و یکی از مجموعه های خارج از استان دیگر 

طرف های قرارداد هستند.
مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب با 
اشاره به اینکه اکنون بعد از سال ها در بهترین شرایط 
تولیدی بعد از تحریم دوم هستیم، گفت: این امر تنها 
به همت سازنده ها، مرکز دانش بنیان و افرادی که پای 

کار آمده اند، حاصل شده است.
وی افزود: نزدیک به ۷۷ پروژه حساس برای افتتاح 
هدف گذاری کرده بودیم که اکنون ۶۷ پروژه افتتاح 
شــده است.دانشی اظهار کرد: براساس برنامه های ما 
قرار است 2 مجموعه ویژه انرژی یکی در غرب اهواز 
و دیگری در منطقه شــرقی اهواز را شکل دهیم که 
به پایداری تولید، توســعه پایدار صنعت نفت و رفع 
بیکاری کمک شــایانی خواهد کرد.دانشی ادامه داد: 
همچنیــن یک مرکز ویژه ازدیاد برداشــت در اهواز 
کلنگ زنی خواهد شــد و در حال برنامه ریزی برای 
شــکل گیری یک مجموعه ساخت تجهیزات صنعت 

نفت در استان هستیم.

همه گازهای همراه تا پایان سال ۱۴۰۴ جمع آوری می شوند 
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یکی از برنامه هایی که دولت ســیزدهم از همان 
ابتدای فعالیت برای جبران کمبودها در رشد اقتصادی 
خصوصا در حوزه صنعت طراحی کرد، تکمیل طرح 
های نیمه تمام صنعتی خصوصا طرح های درآمدزا و 
ارزآور هستند که به طرح های پیشران مشهور شده 
اند. در حال حاضر عمده درآمدهای ارزی و صادرات 
غیر نفتی کشور را 3 حوزه فولاد، پتروشیمی و معدنی 
و فلزی تشکیل می دهند البته در این طرح ها به سایر 
بخش ها مانند کشاورزی و دانش بنیان هم توجه شده 
است. ضمن اینکه در هر استان هم کارگروه طرح های 
پیشران همان استان با محوریت ظرفیت های درآمدزا 
و متناسب با توانمندی های تخصصی هر استان تشکیل 
شده و برای تکمیل و راه اندازی به بانک ها معرفی شده 
اند تا تسهیلات ارزان قیمت و با نرخ سودهای پایین 
تر از نرخ مصوب شورای پول و اعتبار دریافت کنند.

 هدایت نقدینگی به بخش تولید، تورم زا 
نیست

ابتکار دولت سیزدهم در تأمین مالی تکمیل طرح 
های پیشــران اقتصادی در حالی مطرح شده که در 
دهه گذشته نرخ رشد اقتصادی تقریبا مایل به صفر 
بود ولی در دو ســال دولت سیزدهم به طور متوسط 
به بیش از 4 درصد رسیده است؛ صندوق بین المللی 
پول نیز روند رو به مثبت رشد اقتصادی را برای ایران 
2۰24 پیــش بینی کرده و این نرخ بــرای اروپا، 2 
درصد و نصف رشد اقتصادی ایران تعیین شده است. 
این صندوق همچنین پیش بینی کرده بود تا حجم 
اقتصاد ایــران از ۱8۰۰ دلار عبور کرده و افزایش ۷ 
درصدی صادرات و کاهش 8 درصدی وارادت و سقوط 

تورم به کــف کانال 3۰ درصدی را پیش بینی کرده 
که همگی خبر از رشد اقتصادی ایران در سال جاری 

میلادی )2۰24( دارد.
به نظر می رسد با توجه به اینکه نرخ رشد نقدینگی 
نیز در کشــور طی ۹ ماهه سال جاری به گفته سید 
احســان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی از 42 
درصد در زمان تحویل دولت ســیزدهم به 2۶ درصد 
کاهش پیدا کرده، دســتیابی به نرخ های تورم کمتر 
در سال آتی )آنگونه که نهاد پولی جهانی پیش بینی 
کرده( دور از دســترس نباشــد همچنین با توجه به 
اینکه هدایت نقدینگی خصوصا تســهیلات بانکی به 
بخش های تولیدی نیز تورم زا نیســت، تکمیل طرح 
های نیمه تمام خصوصا طرح های پیشران اقتصادی 
که نرخ بازگشت اصل و سود سرمایه در آنها در کوتاه 
مدت بسیار بالاتر از سایر پروژه ها هستند، می تواند در 
تحقق کاهش سرعت رشد تورم در سال آتی مؤثر باشد.

 بسته طرح های پیشران تهیه شد
دولت سیزدهم توانست با محوریت وزارت اقتصاد 
بسته 48 طرحی اقتصاد پیشران را طراحی و اجرای 
آن را آغاز کند؛ تأمین مالی آن نیز علاوه بر تسهیلات 
بانکــی، از ســود حاصــل از هلدینگ هــای بزرگ 
پتروشــیمی، معدنی و فولادی خواهد بو که در طرح 
های مشابه سرمایه گذاری خواهند کرد و به اصطلاح 
طرح های توسعه ای را دنبال میکنند همچنین سایر 
منابع مالی مورد نظر از جمله ســرمایه گذاری های 
داخلی و خارجی هم مد نظر دولت است؛ اقدامی که 
به مشارکت عمومی - خصوصی مشهور شده و بخش 
های خصوصی با همکاری بخش های دولتی و عمومی 

به دنبال اجرای طرح های پیشران اقتصادی می روند.
42 پروژه از این 48 پروژه، مربوط به وزارت صنعت، 
معدن و تجارت با مجموع سرمایه گذاری حدود 8.۷ 
میلیارد دلار اســت که این اقدام پاسخ مثبتی به رفع 
نگرانی های رهبر معظم انقلاب در حوزه سرمایه گذاری 
و فاصله گرفتن از خام فروشی خواهد بود. اقدامی که 
دولت در لایحه برنامه هفتم توسعه نیز با محوریت اخذ 
عوارض صادراتی از خام فروشی پیش بینی کرده بود تا 
شرکت های بزرگ معدنی به سمت فرآوری محصولات 

و ایجاد ارزش افزوده حرکت کنند.
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور هم ابتدای 
تابستان امسال با فعالان طرح های پیشران دیداری 
داشت که در این جلســه با اشاره به نامگذاری سال 
جاری با عنوان »رشــد تولید، مهار تورم« و تاکیدات 
مقام معظم رهبری در خصوص پیشــرفت و توسعه 
ســواحل مکران تصریح کرد: ساخت پتروپالایشگاه 
و حرکت به ســمت صادرات محصولات پتروشیمی 
علاوه بر جلوگیری از خام فروشــی به توسعه صنعت 
داخل و اشتغالزایی و همچنین ارزآوری کمک شایان 

توجهی می کند.
توجه ویژه برنامه هفتم توسعه به طرح های پیشران 
شامل: ترانزیت، پتروشیمی، قطار سریع السیر، طرح 

های معدنی و ...
برنامه ریزی دولت برای تکمیل طرح های پیشران 
در بند »الف« ماده 48 لایحه برنامه هفتم توسعه نیز 
گنجانده شــد و به تصویب نمایندگان مجلس رسید 

که به شرح زیر است:
براســاس بند »الف« ماده 48 لایحه برنامه هفتم 
توســعه به منظور تحقق سیاست های کلی از جمله 

بخش بعدی که تحت تاثیر 
فعالیت پتروشیمی ها قرار 
می گیرد بخش هوا است، 
با توجه به تامین انرژی 
در پتروشیمی ها و صنایع 
بزرگ، شاهد انتشار بالای 
دی اکسید کربن هستیم، 
این گاز می تواند مستقیم 
بر روی گرمایش جهانی 
تاثیر بگذارد، علاوه بر آن 
آلاینده هایی که در بخش 
های پتروشیمی تولید 
می شود شامل آروماتیک 
ها هم بر سلامت انسان 
ها تاثیر دارند، خطرناک 
ترین آن که در برخی 
پتروشیمی ها منتشر می 
شوند بنَزَن است

مونا هادی    -     دولت ســیزدهم برای تکمیل طرح های پیشران منابع اعتباری مختلفی را در نظر گرفته که با تکمیل آنها، بخش مهمی 
از برنامه های دستیابی به نرخ های رشد پایدار اقتصادی بالاتر، محقق خواهد شد.

طرح های پیشران اقتصادی به کجا رسیده اند؟

 پتروشــیمی ایلام ۲ برابر مصوبات 
های  در حوزه مسئولیت  مجموع عمومی 

اجتماعی هزینه کرده است

 مدیرعامل پتروشــیمی ایلام با بیان اینکه 
پتروشیمی ایلام 2 برابر مصوبات مجموع عمومی 
در حوزه مسئولیت های اجتماعی هزینه کرده 
است، گفت: در حال حاضر 2 هزار و 2۰ نفر در 

این مجتمع مشغول به کار هستند.
سید غلامحسن گرشاســبی، با بیان اینکه 
مجتمع پتروشیمی ایلام از چهار واحد مختلف 
اســت، اظهار کرد: این مجتمع در حال حاظر 
بدن اینکه از شــبکه سراســری برقی دریافت 
کند ظرفیت تزریق چهار مگاوات برق به شبکه 

سراسری را نیز دارد.
وی با اشاره به اینکه یکی از بزرگترین اقدامات 
ایــن شــرکت راه اندازی واحد شیرین ســازی 
خوراک های ترش تحویلی از پالایشگاه گاز ایلام 
است، ابراز کرد: این واحد تنها و استثنائی ترین 
واحد شیرین سازی کشور است که در مجتمع 

پتروشیمی ایلام قراردارد.
گرشاسبی با اشاره به اینکه این واحد قابلیت 
شیرین سازی 4۰ تن ال.پی.جی و گاز مایع ترش 
و همچنین ۵۰ تن در ساعت میعانات گازی ترش 
را دارد، ادامه داد: واحد الفین مجتمع پتروشیمی 
ایلام براساس طراحی شرکت های آلمانی بوده و 

قابلیت های بسیاری دارد.
مدیرعامل پتروشیمی ایلام ابراز کرد: در سال 
۱4۰۰ باتوجه به مشکلات زیادی که این مجتمع 
داشت قرار شد به فروش گذاشته شود اما با توجه 
به تلاش های زیادی که در حوزه تأمین خوراک 
و میادین گازی انجام شد این امر اتفاق نیفتاد.

پتروشــیمی ایلام 2 برابر مصوبات مجموع 
عمومی در حوزه مســئولیت هــای اجتماعی 

هزینه کرده است.
وی گفت: خوراک های مورد نیاز پتروشیمی 
۱۱۹ تن شــامل 2۹تن اتان،4۰ تن ال. پی.جی 
و گاز مایع و ۵۰ میعانات گازی اســت که تنها 
بخشــی از این میزان یعنی ۱۵تن اتان،23 تن 
ال.پی.جی و ۱۵تن میعانات گازی تامین شــده 
این امر به  دلیل اینکه تنگه بیجار توســعه لازم 
را نداشــته و تا 2 الی 3 سال آینده این خوراک 
تأمین نخواهد شد.گرشاسبی تصریح کرد: بر این 
اساس باید دنبال خوراک های مشابه و پذیرش 
خطرات مربوط در این زمینه بود و در این  راستا 

کار بسیار بزرگی انجام شده است.
مدیرعامل پتروشیمی ایلام گفت: پتروشیمی 
ایلام ســه ســهام دار عمده از جمله هلدینگ 
خلیج فارس، صندوق بازنشســتگی کشوری و 
شرکت تاپیکو دارد.گرشاسبی ادامه داد: در سال 
گذشته چهار مرحله تعمیرات اساسی در شرکت 
پتروشــیمی ایلام اتفاق افتاد که این تعمیرات 
بدون به  کارگیری پیمانکار و توسط مهندسان 
خود این شــرکت انجام شده  است.وی با تاکید 
بر اینکه دود فلر اتیلن این مجتمع در حد مجاز 
است و نگرانی در این زمینه وجود ندارد، افزود: 
حجم کاری در مجتمع پتروشــیمی ایلام زیاد 
است، اگر بخشی از این فعالیت ها متوقف شود. 

  قابلیت اطمینان تجهیزات پالایشگاه گاز ایلام منجر به پایداری تولید شد
رئیس تعمیرات شرکت پالایش گاز ایلام گفت: در ۹ ماهه نخست امسال بیش از پنج هزار دستور  کار تعمیراتی به منظور 

قابلیت اطمینان تجهیزات و پایداری تولید پالایشگاه انجام شده  است.
 مسعود مرشدی گفت: از ابتدای سال تا پایان آذرماه بیش از 8۹ هزار نفر ساعت کار تعمیراتی انجام شده است که از این 

تعداد 4۹ هزار نفر ساعت آن مربوط به تعمیرات اساسی بوده است.
وی افزود: در این مدت تعداد یک هزار و ۶3۵ روتین مربوط به دستورکارهای تعمیرات پیشگیرانه و پیش بینانه شامل تست 
عملکرد انواع تجهیزات ابزار دقیقی، برقی و مکانیکی و همچنین آنالیز ارتعاش تجهیزات دوار، آنالیز روغن، ترموگرافی و تست 

تله های بخار به واحدهای تعمیراتی ارجاع و به انجام رسیده است.
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5 سرمایه 

  تعداد صنایع گازدار خراسان شمالی در دولت سیزدهم ۳۳ درصد افزایش یافت
 مدیرعامل شــرکت گاز خراسان شــمالی گفت: تعداد صنایع گازدار استان در دولت سیزدهم با 33 درصد افزایش به یکهزار 
و ۱۵۰ صنعــت کوچک، عمده و بزرگ رسید.ســیدمحمود هاشــمی گفــت: 8۵۵ واحد صنعتی در ابتدای دولت ســیزدهم 
از گاز طبیعی بهره مند شــدند که 2۹۵ واحد صنعتی گازدار در این مدت 2 ســاله به این رقم افزوده شــده اســت.به گفته 
وی؛ تنها ۶۵ صنعت این خطه در ابتدای تشــکیل اســتان)۱383( از نعمت گاز طبیعی بهره مند بود.مدیرعامل شــرکت گاز 
 خراسان شــمالی افزود: در حال حاضر ۱۶ شــهرک و ناحیه صنعتی و 33 جایگاه عرضه ســی ان جی)CNG( اســتان از نعمت 

گاز طبیعی بهره مند هستند.

رشد اقتصادی، اجرای طرح های عظیم اقتصادی ملی، 
پیشــران، روزآمد و مبتنی بــر آینده نگری و تکمیل 
زنجیره ارزش و جهش اقتصــادی اقدامات زیر انجام 

می شود:
الــف- ســازمان برنامــه و بودجــه بــا همکاری 
وزارتخانه های ذیربط مکلف اســت چند طرح بزرگ 
اقتصادی ملی و پیشــران از جمله موارد زیر را تهیه و 
ظــرف ۶ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت 

وزیران برساند:
۱. دالان های راهبردی ترانزیت ریلی و دریایی

2. قطار سریع السیر در مسیرهای طولانی و پرمسافر 
از جمله تهران- مشهد

3. تحول رقومی )دیجیتال(
4. توســعه منطقه مکران با رویکــرد درونزایی و 
برونگرایی، با هدف تبدیل شدن به مرکز مبادلات بین 

المللی تولیدی، تجاری و گردشگری
۵. مهار آب های مشترک و مرزی و توسعه شهرها 
و روستاهای ســاحلی با رعایت اصول آمایشو توسعه 

پسکرانه
۶. توســعه خوشــه های تولیدی و کسب و کار با 
هدفگیری جذب ســرمایه خارجی و توسعه بازارهای 

صادراتی
۷. توســعه زنجیره اکتشاف و استخراج نفت و گاز 

و پتروپالایشگاه ها و صنایع پایین دستی پتروشیمی
8. هوشمندسازی و دستیابی به توانمندی تزریق 

ماهواره به مدارهای زمین آهنگ
ب- به منظور جلوگیری از خام فروشــی و تکمیل 
زنجیره ارزش و رویکرد جهش اقتصادی و در راستای 
توســعه و ارتقاء نقش و جایگاه بخش معدن و صنایع 
معدنی در توســعه کشور، دولت مکلف است اقداماتی 

را در طول برنامه انجام دهد
کدام پروژه ها مشمول طرح های پیشران می شوند؟

یکــی از طرح ها و ابرپروژه هــای در حال اجرا در 
سواحل مکران، ساخت پتروپالایشگاه مروارید مکران 
است، عملیات اجرایی ابرپروژه پتروپالایشگاه مروارید 
مکــران با ظرفیــت تولید 3۰۰ هزار بشــکه در روز 
نفت ســنگین و فوق ســنگین و تولیدات محصولات 

بنزین، گازوئیل و سوخت کشتی و همچنین خوراک 
محصولات پتروشــیمی با ظرفیت 2 میلیون و ۵۰۰ 
هزار تن در ســال از ابتدای دولت ســیزدهم در حال 

انجام است.

 صندوق توســعه ملی پای کار پروژه های 
پیشران می آید

از دیگر منابع در نظر گرفته شــده برای طرح های 
پیشــران، صندوق توسعه ملی است؛ از آنجایی که در 
دولت سیزدهم رقم ورودی منابع حاصل از فروش نفت، 
گاز و میعانات گازی به این صندوق دو برابر شده و 4۰ 
درصد این منابع به صندوق واریز می شود و از سوی 
دیگر در برنامه هفتم توسعه نیز با درخواست دولت برای 
صدور مجوز امکان سرمایه گذاری صندوق توسعه ملی 
در طرح های پرُبازده موافقت شده، ورود این صندوق به 
فرآیند تأمین مالی طرح های فولادی و پالایشگاهی در 
افزایش سرعت تکمیل طرح های پیش بینی شده در 

بسته پروژه های پیشران مؤثر خواهد بود.

 ســرمایه گذاری عربســتان در صنعت 
پتروشیمی ایران

در ســفری که حســین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه کشورمان به عربستان داشت، تیمی از فعالان 
اقتصــادی در حوزه های پتروشــیمی و انرژی وی را 
همراهی می کردند که اعلام علاقه مندی ریاض برای 
ســرمایه گذاری در حوزه های مرتبط با صنعت نفت 
کشورمان را در پی داشت؛ پایگاه خبری العربی الجدید 
نزدیک به قطر هم در یادداشتی به قلم کریم رمضان با 
عنوان »سرمایه گذاری نفتی قریب الوقوع بین عربستان 
سعودی و ایران از طریق میادین مشترک« نوشت که به 
دنبال توافق از سرگیری روابط دیپلماتیک بین عربستان 
و جمهوری اسلامی ایران در ماه مارس، نشانه های از 
سرگیری مداوم روابط اقتصادی و تجاری بین دو طرف 
آشــکار شده و انتظارات سال های قبل درباره احتمال 
تشــدید تنش بین دو کشور در جهت معکوس پیش 
رفته است. نویسنده با اشاره به اینکه عربستان سعودی 
و ایران 4 میدان نفتی مشترک در خلیج فارس دارند 
معتقد است: این احتمال وجود دارد که دو کشور برای 
اطمینان از بهره برداری پایدار و سودآور از این میادین 

به توافقات همکاری دست یابند.
برخی کارشناسان حوزه انرژی هم معتقدند عربستان 
به بازارهایی ورود پیدا می کند که اشــباع نشده باشد 
بنابراین ورود به حوزه پتروشــیمی برای این کشــور 
می تواند مفید باشد. چرا که در حال حاضر طرح های 
زیادی در زمینه پتروشیمی کشورمان موجود است که 

خوراک آن ها نیز پیش بینی شده است.

 ورود چینی ها به صنعت ریلی سریع السیر
همه اینها نشــان می دهد علی رغم ادعاهایی که 
برخی مبنی بــر عدم امکان جذب ســرمایه گذاری 
خارجی در ایران وجود دارد، اما کشورهای زیادی علاقه 
مندند تا در کشورمان بدون آنکه نیاز به استفاده از دلار 

باشد، با سایر ارزها سرمایه گذاری کنند.
در ســفر وزیر اقتصاد به چین نیــز مذاکراتی در 
خصوص ســرمایه گذاری چینی ها در 2 پروژه ریلی 
قطار سری الســیر تهران قم اصفهان و تهران مشهد 
برگزار شــد و آنگونه که مهــرداد بذرپاش وزیر راه و 
شهرســازی اعلام کرده، چینی هــا از ورود به این دو 

پروژه استقبال کرده اند.

 برنامه های مســکنی دولــت به عنوان 
طرح های پیشران

بسیاری از کارشناسان معتقدند مسکن یکی از بخش 
های پیشران اقتصادی است که با خود بیش از ۱3۰ 
رشته شغلی دیگر را فعال می کند؛ از آنجایی که تأمین 

مالی بخش مسکن در نشست های اخیر رئیس جمهور 
در جلسات شورای عالی اشتغال و شورای عالی مسکن 
مورد تأکید قرار گرفته و نیز به بانک ها دستور داده تا 
تکالیف خود در این خصوص را اجرایی کنند، تزریق 
منابع به این بخش نیز طی روزهای پیش رو با سرعت 

بیشتری اجرایی خواهد شد.

 دانش بنیان ها هم به پیشران های اقتصادی 
وارد شدند

بسیاری از کارشناســنان معتقدند در حال حاضر 
حوزه های فناوری و دانش بنیان به ســرعت در حال 
جایگزینــی با بخش های ســنتی اقتصادی از جمله 
ســاخت و ساز و صنایع سنتی و ســنگین به عنوان 
پیشران اقتصادی شــدن هستند؛ لذا لازم است تا ما 
هم از این قافله جا نمانیم و با ادغام بخش های دانش 
بنیان و فناوری با بخش های سنتی از جمله ساخت و 
ساز، پیشران بودن این بخش ها را حفظ کنیم؛ تدبیری 
که اتفاقا دولت ســیزدهم آن را به کار برده و صنعتی 
ســازی در بخشی از پروژه های نهضت ملی مسکن را 
در دستور کار قرار داده است؛ صنعتی سازی علاوه بر 
کاهش زمان و حذف دورریز از نهاده های ساختمانی 
و ارتقای بهره وری، رشــد اشتغال را نیز در پی داشته 
باشد. ضمن اینکه شرکت های دارای این فناوری می 
توانند از امکان صادرات خدمات فنی و مهندسی هم 

بهره مند شوند.

همه  مجلس:  اقتصادی  کمیسیون  رئیس   
قبول دارند که بخش مسکن پیشران اقتصادی 

کشور است
محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلــس نیز در یک برنامه اقتصادی اعلام کرد: حجم 
نقدینگی در اقتصاد ایران حکایت از این دارد که ما این 
حجم نقدینگی را باید به سمت سرمایه گذاری مولد 
ســوق بدهیم؛ بهترین سرمایه گذار مولد که پیشران 
اقتصاد کشور است، بخش مسکن و ساختمان است و 
همه این موضوع را قبول دارند؛ لذا انتقال مسیر تأمین 
مالی که بخش عمده آن با ساختار سنتی ما در حوزه 
بازار پول انجام می شــده است و از طریق نظام بانکی 
شــکل گرفته است، به ســمت بازار سرمایه از طریق 
ابزارهایی که امروز وجود دارد به راحتی امکانپذیر است،

 کریدور شمال - جنوب و طرح های توسعه 
ای ریلی و بندری

یکــی از مهــم ترین های دولت بــرای جایگزینی 
درآمدهــای ارزی غیر از فروش نفت، رشــد ترانزیت 
است؛ دولت گذشته اگرچه توسعه ریلی را در دستور 
کار قرار داده بود، اما به جای اینکه ریل به بخش های 
رشــد دهنده ترانزیت داده شود، به مناطقی برده شد 
کــه در حال حاضر با کمترین میزان حمل بار مواجه 
بوده و در خدمت ترانزیت نیســتند حال آنکه یکی از 
مزیت های رقابتی ایران، کریدور شمال - جنوب چه 
در شبکه ریلی مرکزی تا بندر شهید رجایی و چه در 
شــبکه ریلی شرق کشور تا بند شهید بهشتی چابهار 
اســت که می تواند نقطه اتصال روسیه و شمال اروپا 
به آســیای جنوب و جنوب شرقی خصوصا هند باشد 
که سالانه بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار تبادلات تجاری 
میان این دو کشور برقرار می شود؛ همچنین کشورهای 
حاضر در آسیای میانه برای اتصال به بنادر آزاد و نیز 
کشورهای حاشــیه جنوبی خلیج فارس برای اتصال 
به ترکیه و روســیه نیاز به شــبکه ریلی ایران جهت 
 انتقال کالا دارند؛ به عنوان مثال در ســال گذشــته

 میلادی میزان تبادلات کالا میان روســیه با امارات 
متحده عربی به ۹ میلیارد دلار رســیده بود که امکان 
جــذب بخش مهمی از این تبادلات به شــبکه ریلی 

کشورمان وجود دارد.

  قانــون رفع تعهــد ارزی نیازمند 
بازنگری است 

 نائــب رییس انجمن صنایع پلیمر اســتان 
اصفهــان گفت: قانون رفع تعهــد ارزی نیازمند 
بازنگری اســت و باید برای بهبود، ساده سازی و 

پیاده شدن عملیات آن تلاش کنیم.  
 مسعود جمالی در نهُمین گردهمایی فعالان 
صنعت پلیمر اســتان در اتاق بازرگانی اصفهان 
افزود: موضوع رفع تعهد ارزی مشکلاتی را برای 
صادر کنندگان ایجاد کرده و موجب شده است که 
نتوانیم از ظرفیت های بازار صادراتی خود بدرستی 

استفاده کنیم.
وی بــا بیان اینکه این قانــون بعنوان یکی از 
پرُچالش ترین مباحث، از سال ۹۷ بدلیل کمبود 
ارزی کشور اجرایی شد، تصریح کرد: البته اگر در 
جایگاه دولت به این موضوع بنگریم چاره ای نیست 
و برای نظم و انضباط مالی در رویه های صادرات 

و واردات کشور باید این کنترل ها انجام شود.
نائــب رییس انجمن صنایــع پلیمر اصفهان 
گفت: برغم چانه زنی ها و تلاش های انجام شده و 
برگزاری جلسه های بسیار با مسوولان، در بانک 
مرکزی توسعه صادرات ایران به قانون تبدیل شد.

وی اضافه کرد: قســمتی از چالش هایی که 
فعالان صنعتی در سال های گذشته با آن مواجه 
بودند، ناشــی از ناآگاهی به قوانین بود و در این 
زمینه رصد آخرین اطلاعات و بخشنامه های حوزه 
صادرات و ارزی از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

جمالی خاطرنشان کرد: روش ها و مدل های 
مختلفی برای رفع تعهد ارزی در ســال ۱4۰۱ 
مُصوب شــد که فروش ارز بصورت اسکناس به 
سامانه »سنا«، واگذاری ارز حاصل از صادرات به 
دیگران)واردکنندگان(، فروش حواله در سامانه 
نیما یا سامانه متشکل ارزی، واردات کالا در مقابل 
صادرات و تهاتر کالا با کالا از جمله این موارد است.

وی بیان کرد: بازپرداخت تسهیلات ارزی هم 
جزیی از برنامه های رفع تعهد ارزی اســت و در 
صورت دریافت تسهیلات و پرداخت اقساط آن، 
می توان بعنوان قسمتی از رفع تعهد ارزی از آن 

استفاده کرد.
به گفته وی، واردات شمش طلا هم که از سال 
گذشته برای برخی از صنایع اجرایی شده از جمله 
این موارد برای رفع تعهد ارزی است اما »ریال آف 

شور« هنوز سازوکار اجرایی ندارد.
»ریال آف شــور« ارزی است که برای انجام 
معاملات تجاری برون  مرزی ایران با کشورهایی 
نظیر عراق و افغانستان مورد استفاده قرار می گیرد. 
از کاربرد و مزایای این نوع ریال می توان به توسعه 

ارز ملی اشاره کرد.
 نهُمیــن گردهمایی فعــالان صنعت پلیمر 
اصفهان، امروز با حضور مقامات و فعالان اقتصادی 
اســتان در ســالن همایش های بین المللی اتاق 

بازرگانی اصفهان برگزار شد.
این گردهمایی با موضوع  ابزارهای بانک تجارت 
در تامین مالی زنجیره تامین صنعت پتروشیمی، 
آخرین بخشنامه ها و روش های رفع تعهد ارزی 
و تحول زنجیره لجُســتیک با فناوری های مالی 

برگزار شد.
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به گزارش از وزارت نفت، جواد اوجی صبح امروز 
)پنجشنبه 2۱ دی ماه( در همایش ملی »رشد تولید 
و مهار تورم با الگو و نقشه راه حکمرانی دانش بنیان 
شدن صنایع بزرگ با بهره گیری از فرصت های تولید 
محصول با برند تجاری ملی در کشور به منظور رقابت 
در ســطح منطقه« در مرکز برگزاری همایش های 
تخصصی شرکت ملی نفت ایران )باشگاه کوشک(، 
گفت: برگزاری رویدادی با عنوان دانش بنیان کردن 
صنایع بزرگ به میزبانی صنعت نفت آن هم در سال 
رشد تولید و مهار تورم باعث افتخار است، صنعت 
نفت پیش از پیروزی انقلاب اســلامی تا حدودی 
به دســت کارشناسان خارجی اداره می شد و نقش 
ایرانی هــا اندک بود و برنامه های تولید و حتی این 
کالای راهبردی در دست خارجی ها بود، اما به لطف 
الهی پس از پیروزی انقلاب اسلامی روند مطلوبی 
در توســعه میدان ها، ساخت مجتمع های پالایشی 
و پتروشــیمی و در عین حال جمع آوری گازهای 
همراه شــکل گرفته است و خوشبختانه اکنون در 
همــه بخش ها خودکفا هســتیم و از روزآمدترین 
و پیچیده ترین سازه های ســاخت داخل استفاده 
می کنیم.وی با تأکید بر اینکه دشمنان در شرایط 
تحریم  هم نتوانســتند مانع توســعه صنعت نفت 
ایران شــوند، افزود: نزدیک بــه ۱۵۰ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس 
طی سال های اخیر و صدور خدمات فنی مهندسی 
به دیگر کشــورها از جمله مهمترین دستاوردهای 
این صنعت بوده اســت؛ البته روند توسعه در همه 
دولت ها اتفاق افتاده است، اما خوشبختانه در دولت 

سیزدهم شتاب گرفت.
وزیر نفت اظهار داشــت: در شهریورماه ۱4۰۰ 
همزمان با اســتقرار دولت ســیزدهم و همزمان با 
تشــدید تحریم ها، چالش های بزرگی در صادرات 
نفت داشتیم که برطرف شد و در عین حال تکمیل 
۱33 پروژه کلیدی نیمه کاره به ارزش 28 میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون دلار برای رشد تولید در دستور کار 

قرار گرفت.

اوجی در تشریح دستاوردهای صنعت نفت طی 
دولت ســیزدهم گفت: افزایش ۶۰ درصدی تولید 
نفت پس از آغاز به کار دولت ســیزدهم، دستیابی 
به تولید روزانه بیش از یک میلیارد مترمکعب گاز 
طبیعی و بیش از ۷۶۰ هزار بشکه میعانات گازی، 
دســتیابی به ظرفیت تولید سالانه ۹۵ میلیون تن 
انواع محصول پتروشیمی، افزایش ظرفیت پالایشی 
روزانه 23۰ هزار بشکه ای نفت با راه اندازی فاز دوم 
طرح توسعه پالایشگاه آبادان، افزایش ظرفیت تولید 
و فرآورش گاز با راه اندازی پالایشگاه فاز ۱4 پارس 
جنوبی و به دنبال آن افزایــش روزانه ۵۰ میلیون 
مترمکعبی ظرفیت فرآورش گاز کشــور همگی از 
جمله دستاوردهای صنعت نفت در دولت مردمی 

بوده است.
وی همچنین از اجرای ۵۰ پروژه جدید در صنعت 
نفت با هدف افزایش تولید و ایجاد ارزش افزوده در 
بخش های بالادست و پایین دست خبر داد و تأکید 
کرد: با اجرای پروژه های نو پالایشــی نزدیک به 2 
میلیون و 2۰۰ هزار بشکه ظرفیت تازه پالایشی در 
کشــور ایجاد می شود؛ همچنین اجرای پروژه های 
کیفی سازی را به طور جد در پالایشگاه های کشور 
آغــاز کرده ایم که از این میــان دو طرح از جمله 
طرح کیفی ســازی نفت گاز پالایشگاه اصفهان به 
بهره بــرداری رســیده و همه ایــن طرح ها با توان 
دانش بنیان های و متخصصان داخلی اجرا شده است.

وزیر نفت گفت: در طرح توســعه فاز ۱۱ پارس 
جنوبی کــه آخرین نقطه دریایی ما در نقطه صفر 
مــرزی بود، صفر تا صد پروژه به همت متخصصان 
ایرانی و در دولت سیزدهم اجرا شد که پنج حلقه 
چاه آن هم به بهره برداری رسیده و نزدیک به روزانه 
۱2 تا ۱۵ میلیون مترمکعب به ظرفیت برداشت گاز 
کشور افزوده شده است و با تکمیل چاه ها، روزانه تا 
۵۰ میلیون مترمکعب به ظرفیت برداشت گاز کشور 
افزوده می شــود در حالی که این طرح ســال های 
متمادی در شرکت های مختلف داخلی و خارجی 

دست به دست می شد.

اوجــی از برنامه این وزارتخانه برای جمه آوری 
نزدیک به روزانه 4۰ میلیون مترمکعب گاز همراه 
مشعل تا پایان دولت مردمی خبر داد و گفت: بنابر 
گزارش های مرکز آمار و بانک مرکزی، رشد اقتصادی 
گروه نفت و گاز در ســه ماه دوم امسال حدود 2۵ 
درصد بوده است که امیدواریم این رشد در مجموع 

سال ۱4۰2 کمتر از 2۰ درصد نباشد.
وزیر نفت ادامه داد: با توجه به پیش بینی رشد 
8 درصدی سالانه در برنامه هفتم توسعه، نقشه راه 
تولید روزانه نفت حدود ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه 
برنامه ریزی شده، که دستیابی به این ظرفیت بزرگ 
تولید در صنعت نفت و این سطح از فناوری، نیازمند 

استفاده از ظرفیت پیمانکاران بزرگ ایرانی است.
وی با اشاره به اینکه در دولت سیزدهم اتفاق ها 
خوبی در زمینه استفاده از ظرفیت دانش بنیان ها رقم 
خورده است، گفت: تعداد شرکت های دانش بنیان 
داخلی از ۱۵۰ شرکت دانش بنیان طرف قرارداد با 
صنعت نفت در ابتدای دولت سیزدهم اکنون به ۶۵۰ 
شرکت رسیده ایم، پارسال بیش از ۷۵3 قرارداد به 
ارزش 3۹2 میلیــون دلار و ۷ هزار و 2۰۰ میلیارد 
تومان با شــرکت های دانش بنیان فعال در صنعت 

نفت امضا شده است.
اوجی همچنین از برنامه ریزی دولت برای ارائه 
۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای طرح های ۱۰3 
شــرکت دانش بنیان خبر داد و گفت: در نقشــه 
راه صنعــت نفت، افزایش ظرفیــت تولید نفت و 
گاز، رســیدن به تولید روزانه یک میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون مترمکعب گاز، دستیابی به ظرفیت تولید 
سالانه ۱4۰ میلیون تن انواع محصول پتروشیمی، 
جمع آوری گازهــای همراه، توســعه میدان های 
نفت و گاز، بومی ســازی کاتالیست های پالایشی و 
پتروشیمی، بومی سازی تجهیزات پیگرانی هوشمند 
خطوط لوله، ساخت دکل هایی برای پروژه های نفتی 
در آب های کم عمق، احیای چاه ها و ازدیاد برداشت 
دیده شده که تحقق همه این اهداف نیازمند استفاده 

از توان تخصصی شرکت های دانش بنیان است.

در مَکُران از جمله 
مناطق ماندگار 
پتروشیمی در 
جنوب شرقی ترین 
منطقه که ویژگی 
ممتازی دارد، پی 
ریزی شد و تا پایان 
برنامه هشتم به ۲۰ 
میلیارد یورو حجم 
سرمایه گذاری 
در این منطقه می 
رسیم.

علیرضا حیدری    -     وزیر نفت با اشاره به لزوم سرمایه گذاری ۲۰ میلیارد دلاری در اجرای طرح های فشارافزایی میدان گازی مشترک 
پارس جنوبی و اقدام های انجام شده در زمینه جمع آوری گازهای مشعل گفت: تا امروز حدود روزانه ۱۱ میلیون مترمکعب، تا پایان 

امسال روزانه حدود ۱۷ میلیون مترمکعب و تا پایان دولت مردمی نزدیک به روزانه ۴۰ میلیون مترمکعب گاز همراه مشعل جمع آوری خواهد شد.

جمع   آوری روزانه ۴۰ میلیون مترمکعب گاز مشعل

 ساخت و ساز در آن طرف مرز علت کندی عبور
مدیر پایانه مرزی بازرگان گفت: امسال ۱۶۹ هزار و ۶۶8 دستگاه کامیون از این مرز تردد کرده که نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته ۱۷ درصد کمتر است.
بهرام سلمان زاده گفت: این پایانه به صورت 24 ساعته فعال است و کارکنان مستقر در این مرز به صورت شبانه روزی خدمات 

رسانی می کنند ضمن اینکه فعالیت این پایانه در امر واردات، صادرات و ترانزیت کامیون ها بی وقفه ادامه دارد.
وی با بیان اینکه عمده مقاصد ترانزیتی کامیون هایی که از بازرگان گذر می کنند، مرزهای باشماق، خسروی و آستارا است، 

اضافه کرد: این امر نشان دهنده ظرفیت بالای مرز بازرگان در ورود و خروج تجاری به کشور است.

 حل مشکلات حقوقی پتروشیمی و 
آشوراده منجر به توسعه اقتصادی گلستان 

می شود
رییس کل دادگســتری گلســتان  با اشاره 
به مصوبات دولت در اســتان گفت: رفع موانع 
حقوقی پتروشــیمی و جزیره آشوراده، بستر 

توسعه اقتصادی این استان را فراهم کرد.
 حیدر آسیابی شنبه شب در جمع مدیران 
بخش خصوصی و سرمایه گذاران، هیات مدیره 
و روسای کمیسیون های مختلف اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی گرگان، اظهار کرد: 
مصوبه سفر دور دوم رییس جمهور به گلستان 
در مجمــوع ۱۱۰ هزار میلیــارد ریال بود، اما 
تفاهم نامه انجام احداث پتروشــیمی با بخش 
خصوصی )هلدینگ خلیج فارس( در مدت سه 
سال تا زمان بهره برداری حدود چهار برابر مصوبه 

سفر دولت و معادل 4۰۰ میلیارد ریال است.
وی بیان کرد: رفع مشــکل حقوقی این 2 
پرونده که در سایه تعامل سه قوه و حمایت های 
ویژه رییس قوه قضاییه و رییس جمهور بوده، 
الگویی مثال زدنی هماهنگــی و همدلی و در 

کشور کم نظیر و در استان بی نظیر است.
وی خاطرنشــان کرد: موانــع حقوقی این 
پروژه هــا باید زنجیروار برداشــته می شــد تا 
بزرگترین هلدینگ سرمایه گذاری پتروشیمی 

کشور وارد شود.
رییس کل دادگستری گلستان  گفت: پروژه 
طرح ملی طبیعت گردی و گردشگری آشوراده 
معضلی چند دهه ای بود که تمام موانع حقوقی 
از ابتدا تا ابلاغ نهایی به طرفین پرونده طی مدت 
یک ماه برطرف و اکنون با تاکید رییس جمهور 

وارد فاز اجرایی شد.
آسیابی افزود: این جزیره می تواند در رونق و 

توسعه گردشگری استان موثر باشد.
وی یادآور شد: حل مشکل ۱۵ هزار مسکن 
در 3۰۰ روستا و صدور اسناد مالکیت با تخفیف 
۹۰ درصدی اقدام دیگری بود که در کوتاه ترین 
زمان ممکن به سرانجام رسید و این اقدام نیز 
می تواند در افزایش سرمایه اجتماعی موثر باشد.

وی ادامــه داد: چندی قبل نیز بازدیدی از 
گمــرک، مرز و بازارچــه اینچه برون و راه آهن 
داشتیم که مشخص شــد، آن بازارچه دارای 

رکورد شدید است.
رییس کل دادگســتری گلستان  گفت: احیا 
و توســعه تجارت چمدانی در راســتای رونق 
مرزنشینی، حق مســلم مرزنشینان است که 
ضمن پیگیری در دستگاه قضا، خود انتظار داریم 
این قضیه حل شود، زیرا در بسیاری از مناطق 

کشور شاهد تجارت چمدانی پررونق هستیم.
آسیابی اظهار کرد: منطقه آزاد اینچه برون 
ظرفیت خوبی برای توســعه است، اما از نگاه 
ما راه اندازی این منطقه شکل نگرفته و تنها بر 
روی کاغذ است.وی بیان کرد: بررسی ها نشان 
می دهد هنوز برخی ارگان ها در اجرایی شدن 
این منطقه تردیــد دارند و از نگاه ما مدیریت 

واحد و متمرکز برای آن ایجاد نشده است.
وی تصریح کرد: در گمرک ســرمایه گذار با 
ســرمایه گذاری ۱۰ هزار میلیارد ریالی آماده 
است، اما با این شرایط نمی شود انتظار داشت 

تا شاهد سرمایه گذاری باشیم.
رییس کل دادگســتری گلستان  گفت: همه 
باید در جهت رفع موانع این منطقه دســت به 
دســت هم دهیم، زیرا مدیــر فعلی به تنهایی 

نمی تواند مشکلات را حل کند.
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  کشف محصولات پتروشیمی بدون مجوز به ارزش ۳۵ میلیارد ریال در تبریز
 فرمانده انتظامی آذربایجان شــرقی از توقیف و کشــف محموله مواد و محصولات پتروشیمی بدون مجوز به ارزش 3۵ 

میلیارد ریال در تبریز خبر داد و گفت: این محموله ها در حال خروج از استان توقیف شد.
به گزارش از روابط عمومی فراجای آذربایجان شــرقی، سردار »علی محمدی«روز یکشنبه در تشریح این خبر افزود: در 
پی کســب خبری مبنی بر خروج محصولات پتروشــیمی بدون مجوز از نوع پلی اتیلن و پلی اســتایرن از استان، رسیدگی 
به موضوع در دســتور کار ماموران پلیس امنیت اقتصادی قرار گرفت.این مقام ارشــد انتظامی استان افزود: در این عملیات 
کامیون های حامل مواد شامل سه دستگاه تریلی کشنده شناسایی و در حین خروج از استان توسط ماموران متوقف شدند.

  فرصت ســرمایه گذاری در شهر 
سلامت شیراز فراهم شد

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری 
فارس گفت:شهر سلامت در یکی از بهترین نقاط 
شــیراز با همه ظرفیت ها انتخاب شده و فرصت 
بسیار خوبی برای سرمایه گذاری در بخش های 

مختلف ایجاد کرده است.
به گزارش از پایگاه اطلاع رســانی استانداری 
فارس، حسن شیخ نیا یکشنبه در دیدار با شیوخ 
عام جنوب عراق با اشاره به اینکه استان فارس 
یکی از وســیع ترین استان های کشور است که 
حــدود ۶میلیون جمعیــت دارد، گفت: بزرگی 
استان به نحوی است که تنوع اقلیم کم نظیری 
دارد و همین امروز، چهار فصل سال را در استان 

شاهد هستیم.
وی بــا بیــان اینکه اســتان فــارس افزون 
بــر موقعیــت مذهبی و حضور ســومین حرم 
اهــل بیت)ع( در شــهر شــیراز، بافت تاریخی 
بــا قدمت بیــش از یکهزار و 2۰۰ســال دارد ، 
افزود: به واســطه فرهنگ و تاریخ غنی اســتان 
 و ارتباط با کشــورهای همســایه به ویژه عراق

 حضور شما در استان فرصت بسیار خوبی برای 
گسترش ارتباطات است.

معاون استاندار فارس با اشاره به اینکه فارس 
در حوزه اقتصاد کشاورزی رتبه های برتر کشور 
را داراســت، گفــت: عمده مصــرف تولیدات و 
محصولات باغی و کشاورزی فارس در کشورهای 
حاشیه خلیج فارس است؛ بنابراین این حوزه هم 
یکی از ظرفیت هایی است که می تواند به عنوان 
حوزه مشترک دو کشور، توسعه پیدا کرده و مورد 

توجه شما مهمانان قرار بگیرد. 
شــیخ نیا با بیان اینکه بخشــی از نیازهای 
جنــوب عراق از طریق اســتان فــارس تأمین 
می شــود، خواهان ارتباط بیشــتر این استان 
بــا کشــور عراق شــد و گفــت: بــا توجه به 
 اشتراکات مذهبی و فرهنگی فی مابین و سابقه

 دیرینه مردم این 2منطقه، شاهد توسعه روابط 
اقتصادی و تجاری باشیم.

وی با بیان اینکه نمایشگاه بین المللی فارس 
یکی از ظرفیت هایی است که شما می توانید با 
حضور در آن از ظرفیت ها بیشــتر آگاه شوید و 
روابط توســعه یابد، افزود: در حوزه نفت، گاز و 
پتروشیمی استان فارس ظرفیت های بی بدیلی 
دارد که بستر خوبی برای توسعه روابط میان این 

استان و جنوب عراق است.
شــیخ نیا در پایان مذاکــرات خود با هیات 
عراقــی عنــوان کرد: تجــارب بســیار خوبی 
 کــه  در دانشــگاه ها و مراکــز علمــی  و فنی و 
حرفــه ای و هم چنین پارک  علم و فناوری و در 
شــرکت های دانش بنیان در استان در دسترس 
است که می تواند در توسعه کشور دوست و برادر 

عراق موثر واقع شود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری 
فارس از مهمان نــوازی و پذیرایی دولت و ملت 
عراق از زائرین کشورمان در مناسبت های مختلف 

قدردانی کرد.

 سعید ترُکمان روز پنجشنبه در نهُمین گردهمایی 
فعالان صنعت پلیمر استان در اتاق بازرگانی اصفهان 
افزود: بدلیل شــرایط تورمی کشور و افزایش قیمت 
محصولات پتروشیمی در این روزها و هفته ها با مسائل 
مُتعدد از جمله رکود بازار کالا و رقابت های غیرقابل 

تصور مواجهیم.
وی ادامه داد: در زمان حاضر واردات »پت« انجام 
می شود و ثبت سفارش برای واحدهای فعالی که نیاز 
به این مواد اولیه دارند انجام خواهد شــد تا بازار به 

آرامش و ثبات بیشتری برسد.
رییس هیات  مدیره انجمن ملی صنایع پلیمر ایران 
با بیان اینکه امروز با باز شــدن فضا اگر واحدها ثبت 
ســفارش کنند می توانند آن را انجــام دهند، اظهار 
داشت: مقرر اســت حدود 3۰ میلیون دلار ارز برای 
واردات پت تخصیص یابد تا در آینده شــاهد رقابت  

بیشتری در این زمینه باشیم.
وی اضافــه کرد: انجمــن ملی پلُیمــر، نماینده 
کارگــروه  در  اســتانی  انجمن هــای  و  واحدهــا 
تنظیم بازار محســوب می شــود و باید انجمن های 
 اســتانی و واحدهــا به مــا کمک کنند تــا بتوانیم

 با اطلاعات کامل از مشــکلات واحدها، وظیفه ذاتی 
خود را بدرستی انجام دهیم.

ترکمــان بیان کرد: کارگــروه تنظیم بازار مرجع 
رســیدگی به بسیاری از معضلات واحدهای تولیدی 
و پتروشیمی هاست اما بیشــتر اعضای این کارگروه 
دولتی هســتند و آشــنایی چندانی با مسائل بخش 

خصوصی ندارند.
وی افزود: نیازمند کمک اعضای انجمن ها و واحدها 
برای حل این موضوع ها در کارگروه مزبور هستیم اما 
در بعضی مواقع هیچ مذاکره ای با انجمن اســتانی و 
ملی انجام نشده اســت و در جلسه با این موضوع ها 

مواجه می شویم.
ترکمان گفت: انجمن ملی صنایع پلیمر در نمایشگاه 
»ایران پلاست ۱4۰۱« تفاهمنامه سه جانبه ای را به 

نمایندگی انجمن های استانی و تخصصی، پتروشیمی 
و بانک تجارت امضا کرد.

وی خاطرنشان کرد: بانک تجارت به تعهدات خود 
در این تفاهمنامه عمل کرده اســت و انجمن ها هم 
خریدار و پای کار هســتند اما بعضی از پتروشیمی ها 

از گرفتن تعهد پرداخت آتی منع شده اند.

 مزیت نسبی و رقابتی در حوزه پلیمر در 
منطقه وجود دارد

عضو هیات مدیره انجمن پلیمر اســتان اصفهان و 
تحلیلگر بازار پلیمر نیز در این همایش گفت: مزیت 
نسبی و رقابتی در حوزه پلیمر با وجود ۶۰۰ میلیون 
نفر جمعیت همسایگان منطقه وجود دارد و فقر توان 
همسایگان در این بازار بکر در حوزه پلیمر وجود دارد.

بیژن سحرناز افزود: یکی از موارد کارشناسی شده 
در هیات مدیره انجمن این بود که بقا در گرو توسعه 
صادرات اســت و بدون آن و دسترسی به منابع ارزی 

بطور قطع شکست خواهیم خورد.
وی با بیان اینکه توانمندی بسیاری در اعضای انجمن 
پلیمر اســتان اصفهان وجود دارد و همه این واحدها 
دانش بنیان هستند، ادامه داد: این انجمن کوشیده است 
 تا با توسعه گسترده برای بقای یک سازمان، سودآوری

 و توســعه فیزیکی و نرم افــزاری، آگاهی زیادی به 
اعضای خود ارائه دهد.

این تحلیلگر بازار پلیمر خاطرنشان کرد: در بعضی 
از این حوزه ها بــا تعریف پیچیدگی محصول، امکان 
ایــن وجود دارد که یک واحد کالا را بجای یک دلار 

به قیمت پنج دلار عرضه کنیم.
وی بیــان کــرد: ســه مولفــه قــدرت، منافع 
و منطــق بــرای کمــک ایــن انجمن بــه اعضای 
 خود جــزو راهبردهای اصلی محســوب می شــود 
همــه در  آنهــا  کــه  اســت  شــده  تــلاش   و 

 مباحــث پلیمر بویژه در حوزه های بازرگانی و تولید 
بخوبی تعمیم داده شود.

عضــو هیــات مدیــره انجمــن پلیمــر اصفهان 
اضافــه کــرد: بر اســاس قــرارداد ایــن انجمن با 
 پژوهشــگاه پلیمر در چهار حــوزه ظرفیت، کیفیت، 
منابع انسانی و موجودی کوشیدیم تا به توسعه اعضا 

کمک شود.
وی گفت: گردهمایــی امروز با هدف تامین مالی 
پیش بینی شده است و امیدواریم با کمک مسوولان 
بانکی شرایطی فراهم شــود تا مشکل استقراض که 
یکی از موانع توســعه برای یک واحد صنعتی است، 

برطرف شود.

 فروش محصولات پتروشیمی ایران به ۵۵۰ 
هزار میلیارد ریال رسید

 نهُمین گردهمایی فعالان صنعت پلیمر اصفهان، 
امروز با حضور مقامات و فعالان اقتصادی اســتان در 
سالن همایش های بین المللی اتاق بازرگانی اصفهان 

برگزار شد.
ایــن گردهمایــی بــا موضــوع  ابزارهــای بانک 
تجــارت در تامیــن مالــی زنجیره تامیــن صنعت 
پتروشــیمی، آخریــن بخشــنامه ها و روش هــای 
 رفــع تعهــد ارزی و تحــول زنجیــره لجُســتیک

 با فناوری های مالی برگزار شد.
پلیمر نخستین صنعت صادراتی کشور در سال های 
گذشــته بوده و بیش از 2.۷ میلیــارد دلار صادرات 
بصورت مستقیم و غیرمســتقیم در این حوزه انجام 

شده است.
صنعت پلیمر در زندگی روزمره، خودرو، پزشکی، 
هوافضا و ســایر موارد اســتفاده می شود و این رشته 
پیشــران صادرات صنایع کشور است و ۱.۵ درصد از 
تولید ناخالص کشــور متعلق به صنعت پلیمر و 3.۶ 

اشتغال کشور در این صنعت است.
بیش از 4۰۰ واحد تولیدی و صنعتی و 8۵۰ واحد 
تولیــدی و صنفی در صنعت پلیمر اســتان اصفهان 

فعال است.

رییس هیات  مدیره 
انجمن ملی صنایع پلیمر 
ایران با بیان اینکه امروز 
با باز شدن فضا اگر 
واحدها ثبت سفارش 
کنند می توانند آن 
را انجام دهند، اظهار 
داشت: مقرر است حدود 
۳۰ میلیون دلار ارز برای 
واردات پت تخصیص 
یابد تا در آینده شاهد 
رقابت  بیشتری در این 
زمینه باشیم.

اکبر محمدی    -      رییس هیات  مدیره انجمن ملی صنایع پلیمر ایران گفت: فروش اعتباری در بســیاری از محصولات پتروشیمی کشور از ابتدای سال 
تاکنون به ۵۵۰ هزار میلیارد ریال رسیده که در مجموع عدد خیلی کمی است اما امکان افزایش آن وجود دارد و باید در این زمینه از پتروشیمی ها کمک 

بیشتری بگیریم.

فروش محصولات پتروشیمی ایران به ۵۵۰ هزار 
میلیارد ریال رسید
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انتهای کوچه مالک، پلاک ۶۱

 تشــکیل نهضت احیای واحدهــای تولیدی 
موجبات بازگشت بنگاه های اقتصادی به فعالیت 
را در مناطق مختلف اســتان فارس فراهم کرده؛ 
نهضتی که اخیراً منجر به احیای یک واحد تولیدی 
محصولات پلیمــری با هدف ســاخت لوله های 

پلی اتیلن در شهر سپیدان شده است.
 مهمترین رویکرد دولت برای احیا و راه اندازی 
واحدهای تولیدی و بازکردن گره ای از مشــکلات 
تولیدکننــدگان و صنعتگران، برگزاری مســتمر 
کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید در استان های 

مختلف کشور است.

 برگزاری مستمر کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید؛ پشتیبانی از یک هزار و ۵۰واحد 

در فارس
نشست های مربوط به این کارگروه در فارس نیز 
هر هفته در روزهای سه شنبه به ریاست استاندار 
فارس و دبیری مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
استان و با هدف تسریع در رسیدگی به مشکلات 
ســرمایه گذاران، توســعه و رونق کسب و کارها و 

افزایش اشتغالزایی تشکیل می شود.
این کارگروه در ۶ ماهه نخســت سال ۱4۰2 
یعنی از ۱۵ فروردین ماه تا 28شهریورماه توانست 
مشــکلات ۶۱۹ واحد تولیدی فــارس را که در 
عرصه های مختلف فعالیت داشتند با برگزاری 2۱ 

جلسه گره گشایی کند.
سه شنبه نوزدهم دی ماه هم پانصدو شصت و 
دومین جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 
در محل سالن جلســات شهید قاضی استانداری 
فارس برگزار شد و در این جلسه مشکلات 23بنگاه 
اقتصادی مورد بررسی قرار گرفت و مصوبات لازم 
برای رفع این مشــکلات به تصویب رسید؛ با این 
اقدام تعداد بنگاه های اقتصادی حمایت شــده در 
اســتان از ابتدای سال جاری تاکنون به یک هزار 

و ۵۰واحد رسید.
اســتاندار فارس که بر ضرورت بررسی و رصد 
میزان تحقق مصوبات این کارگروه تأکید بسیاری 
دارد معتقد اســت وحدت کلمه در دستگاه های 
دولتی یکی از ارکان اصلی رفع مشکلات و تسهیل 
در امــور تولیدکنندگان و بنگاه هــای اقتصادی 
اســت و دستگاه های دولتی و خدمات رسان بویژه 

شــرکت های آب، بــرق و گاز مکلف هســتند از 
واحدهای صنعتی حمایت کنند و این مجموعه ها 
بدون هماهنگی قبلی با کارگروه تســهیل اجازه 
مســدود کردن حساب های بخش خصوصی را به 

دلیل بدهی ندارند.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت نیز بر این باور 
اســت که مصوبات کارگروه تسهیل و رفع موانع 
تولید، قانونی و لازم الاجراست ، لذا اجرای مصوبات 
کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان با جدیت 
انجام و گزارش آن ارائه و از طریق رسانه ها به مردم 

اطلاع رسانی می شود.
اســتاندار فارس تاکید دارد که دســتگاه های 
دولتی و خدمات رسان بویژه شرکت های آب، برق 
و گاز مکلف هستند از واحدهای صنعتی حمایت 
کنند و ایــن مجموعه ها بدون هماهنگی قبلی با 
کارگروه تسهیل اجازه مسدود کردن حساب های 
بخش خصوصی را به دلیل بدهی ندارندعمده ترین 

مشکلات واحدهای صنعتی فارس چیست؟
اما این پرســش مطرح اســت که عمده ترین 
مشــکلات این واحدهای صنعتی چیســت و چه 
راهکارهایی برای برون رفت آنها از این مشکلات 
در کارگروه تســهیل و رفع موانــع تولید به کار 

گرفته می شود؟
معاون امور صنایــع اداره کل صنعت، معدن و 
تجارت استان فارس در این باره گفت: عمده ترین 
مشکلات واحدهای صنعتی مشکلات مالی است؛ 
تمام مشــکلات برق، گاز و آب ایــن واحدها در 
کارگروه مطرح و تلاش برای برطرف شــدن آنها 
انجام می شــود اما مشــکلات مالی از مهمترین 
مشکلات این واحدها محســوب می شود که اگر 
تسهیلات و مبالغ مورد نیاز به این واحدها تزریق 
شود قطعا شــاهد اتفاقات خوبی در عرصه تولید 

استان خواهیم بود.
مجید کشــاورز افزود: شنبه هر هفته با عنوان 
»شــنبه رونق تولیــد و رفع موانــع تولید« برای 
بررســی وضعیت واحدهای تولیــدی و برطرف 
کردن مشکلات در این بخش در نظر گرفته شده 
کــه یک کمیته تخصصی پیگیری این امر مهم را 

بر عهده دارد.
او مشاوره به واحدهای صنعتی را از مهمترین 
اقدامات این کمیته دانســت و گفت: هر شــنبه 

 احیای واحد صنعتی پلی اتیلن سپیدان
وضعیت و مشــکلات 2۰ تــا 3۰ واحد صنعتی در کمیتــه های تخصصی ذیل 
کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید پیگیری و مصوبات پیشنهادی برای ارائه به 
استاندار فارس آماده می شود، سپس گزارش تهیه شده از این جلسات و مصوبات 
پیشنهادی هر سه شنبه در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید با حضور استاندار 
فارس مورد بررسی قرار می گیرد و پس از تأیید مصوبات اقدامات لازم برای کمک 

به واحدهای صنعتی انجام می شود.

 بازگشت رُونق به خطوط تولیدِ فارس؛احیای واحد صنعتی پلی اتیلن 
سپیدان

به گفته معاون صنایع صمت در کنار تشکیل کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید، 
هر هفته یک جلســه هم برای واحدهای راکد برگزار می شــود که در این جلسه 
مشکلات سه یا چهار واحد راکد مورد بررسی قرار می گیرد، بسیاری از واحدهای 
راکد مشــکلات مالی دارند که با توجه به بند الف تبصره ۱۶ و با همکاری بسیج 
سازندگی و اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی تسهیلاتی برای این واحدها در 

نظر گرفته می شود.
بدین ترتیب اســتاندار و مدیران ارشــد فارس عزم خــود را برای حمایت از 
واحدهای تولیدی و صنعتی اســتان جــزم کرده اند تا افزون بر احیای واحدهای 
تعطیل و نیمه تعطیل، مشکلات را نیز از سر راه واحدهای تولیدی فعال بردارند.

البته در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید مصوبه ای به تمامی شهرستان ها ابلاغ 
شده که بر اساس این مصوبه باید مشکلات واحدهای صنعتی در این شهرستان ها 
با ریاست فرمانداران و دبیری اداره صنعت، معدن و تجارت هر شهرستان در قالب 
کارشناسی رصد و مورد بررسی قرار بگیرد؛ این در حالیست که به گفته مسئولان 

مربوطه در چند ماه اخیر همه شهرستان ها در این بخش فعال شده اند.
بر اساس این مصوبه مشکلات واحدهایی که امکان حل آنها در شهرستان وجود 
ندارد به مرکز استان ارجاع داده شود تا این مشکلات در کارگروه تسهیل و رفع 

موانع تولید مطرح و برطرف شود.

 احیای یک واحد تولیدی در سپیدان
یکی از واحدهای احیا شــده در این کارگروه واحد تولیدی پلیمر شبنم قطره 
سپیدان است که در 8۰کیلومتری غرب شیراز واقع شده؛ این واحد تولیدی که 
از سال ۱3۹8 به دلیل مشکلات مالی به تعطیلی کشیده شده بود در سال ۱4۰۱ 

با حمایت این کارگروه توانست به چرخه تولید بازگردد.
مدیرعامــل این واحد صنعتی در این باره به خبرنــگار ایرنا گفت: این واحد 
تولیدی که از ســال ۱3۹8 به دلیل شــرایط بازار و وضعیت مالی صاحبان قبلی 
تعطیل شــده بود؛ پس از 2سال تعطیلی با حمایت استانداری فارس و اداره کل 
صنعت، معدن و تجارت احیا شــد؛ ما این کارخانه را در سال ۱4۰۱ خریداری و 

مجددا راه اندازی کردیم.
سیدمحمدهادی حسینی دلخانی افزود: در آن مقطع زمانی متوجه فرسودگی 
یک سری از تجهیزات کارخانه و لزوم تعویض یا تعمیر این تجهیزات شدیم؛ لذا 
تدابیر برای تجهیز این واحد تولیدی به امکانات مورد نظر اتخاذ شد، اقدامات لازم 
جهت تحقق این مهم صورت گرفت و تجهیزات به روز و قدرتمند برای راه اندازی 

این واحد خریداری شد.
وی اضافه کرد: در حال حاضر ۱3 نفر در این واحد تولیدی مشــغول به کار 
شــده اند که هفت نفر به صورت شــیفتی کار می کنند، چهار نفر در بازار فروش 

فعالیت دارند و 2نفر هم به عنوان حسابدار فعال هستند.

 چه محصولاتی تولید می شود؟
حسینی در خصوص تولیدات این واحد صنعتی گفت: تولیدات این واحد صنعتی 
لوله های پلی اتیلن جهت آبیاری قطره ای است؛ لوله هایی که با آن آبیاری کشاورزی 
انجام می شود؛ در واقع عمده تولیدات این واحد صنعتی برای کشاورزان و باغداران 

است و بخشی از تولیدات هم توسط کارخانه های صنعتی خریداری می شود.
وی که معتقد اســت اگر این واحد صنعتی به صورت 24 ساعته فعالیت کند 
قدرت روزانه یک و نیم تنُ تولید دارد، عمده ترین مشکل کنونی این واحد صنعتی 
را تأمین مواد اولیه برای تولید دانست و گفت: سهمیه مواد اولیه بسیار کم و قیمت 
آن هم بالاســت؛ این در حالیســت که معمولا در هر کیلو از موادی که استفاده 
می شــود بین ۵۰۰ تا ۱۰۰هزار ریال برای تولید کننده سود در نظر گرفته شده؛ 

البته این ارقام بستگی به وضعیت بازار و قیمت مواد اولیه دارد.

 مهمترین چالش  این واحد صنعتی چیست؟
مدیرعامل شرکت پلیمر شبنم قطره سپیدان ادامه داد: این واحد صنعتی افزون 
بر تأمین مواد اولیه با مشکلات دیگری نیز مواجه است؛ مشکلاتی که از عدم تعهد 

بانک در پرداختی ها ناشی می شود.
این واحد تولیدی هنگامی که خریداری شد هیچ گردش حسابی نداشت؛ لذا 
این مشــکل در کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید بررسی و مقرر شد برای ما 
معدل حســاب را در نظر نگیرند اما این امر به دلیل عدم همکاری بانک تاکنون 

محقق نشده است.

شنبه هر هفته با 
عنوان »شنبه رونق 
تولید و رفع موانع 
تولید« برای بررسی 
وضعیت واحدهای 
تولیدی و برطرف 
کردن مشکلات در 
این بخش در نظر 
گرفته شده که یک 
کمیته تخصصی 
پیگیری این امر مهم 
را بر عهده دارد.


